
 

 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 DEL 08.02.2010  
 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa di € 25.668,22  per pagamento retribuzione di 
risultato ai dirigenti - anno 2008 

 

L’anno duemiladieci  il giorno otto  del mese di febbraio  nella Residenza Municipale, il sottoscritto 
Dott. Raffaele Gallo  

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
-Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
-Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003 e s.m.i.; 
-Visto il vigente regolamento di contabilità; 
-Vista la nota prot. n.  2514 del 04.02.2010  con la quale il Commissario Straordinario ha incaricato l’Ufficio 
Personale di predisporre gli atti  per il pagamento della retribuzione di risultato ai dirigenti per l’anno 2008 e 
nel contempo sono state recepite le risultanze della valutazione effettuata dal Nucleo di Valutazione relative 
al grado di raggiungimento degli obiettivi previsti nel piano esecutivo di gestione anno 2008; 
-Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle competenze di che trattasi ai dirigenti in servizio 
nell’anno 2008; 

DETERMINA 
 

1. assumere l’impegno di spesa di € 25.668,22  per l’erogazione della retribuzione di risultato ai 
dirigenti per l’anno 2008  imputata all’intervento 1010801, Cap. 8, imp.1435/08 del bilancio denominato 
“indennità di risultato ai dirigenti” che presenta sufficiente disponibilità; 
 
2. dare atto che la suddetta somma sarà liquidata  nel modo seguente: 
 
 Dirigente I  Settore-Servizio Finanziario (dott. Gallo Raffaele)  €   6.641,65 
 Dirigente II  Settore-Infrastrutture (ing. Ganduscio Salvatore)   €   6.641,65 
 Dirigente III Settore-Polizia Municipale (dott.ssa Maria Macaluso)  €   6.192,45 
 Ex Dirigente IV  Settore-Urbanistica  (ing. Paolo Tortorici)   €   6.192,45 
 
3. provvedere con successivo atto alla liquidazione della somma di che trattasi; 
 
4. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai sensi 

dell’art.18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22. 
          

    Il Dirigente del 1° Settore 
    F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
       F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 


